

po długich sporach

Francja ma nowego premiera

63-letniego „radykała starej szkoły”

— cichego degaulliste

PARYŻ (API). Premier Oueuille, otrzymał wczoraj od parlamentu mandat na utworzenie rządu. Dziś wieczorem ma on przedstawić skład nowego gabinetu. Za Oueuillem padło 351 głosów, przeciw — 169, socjaliści, ludowi republikanie i znaczna część radykałów głosowała za nim. Większość zwolenników de Gaulle'a wstrzymała się od głosowania. Komuniści oraz kilku członków innych partii głosowało przeciw.

W kołach politycznych Paryża przewiduje się, że gabinet Oueuille'a będzie się mógł utrzymać pra-

wdopodobnie nie wiele dłużej, niż rządy poprzednie. Okazuje się, iż Oueuille nie ma w swym programie żadnych radykalnych posunięć, które mogłyby doprowadzić do uzdrowienia sytuacji we Francji.

Jako wielce znamiennie ocenia się oświadczenie Oueuille, że zamierza przeprowadzić reformę prawa wyborczego, czego od dawna żądają degaullisci. Nowy premier zastrzegł się wprawdzie, że nastąpi to dopiero po pierwszych oznakach odbudowy, ale w kołach politycznych uważa się, że jest on zdecydowany uczynić to jak najszybciej.

Wczoraj w Avignon, generał de Gaulle wezwał do rozwiązania parlamentu i rozpisania nowych wyborów.

Aktyw S. L.

o sprawach wsi

WARSZAWA (PAP). Obradująca w Warszawie w dniu 9 bm. krajowa narada aktywów Stronnictwa Ludowego zajęła się aktualnymi sprawami wsi, a szczególnie zagadnieniami walki klasowej na wsi. Szeroko omówiono również problemy spółdzielczości produkcyjnej. W wyniku narady opracowane zostały wytyczne i plan pracy na najbliższy okres.

Zagadnienia walki klasowej i spółdzielczości produkcyjnej na wsi omówił minister rolnictwa i reform rolnych Jan Dąb Kocioł. Mówca stwierdził, że rezolucja NKW SL i uchwały plenum KC PPR głośnym echem odbiły się na wsi. Jest to pierwszy realny, od zarania istnienia zorganizowanego ruchu chłopskiego w Polsce program, który przed tym istniał tylko w myślach i marzeniach chłopów.

Przesunięcia w rządzie Kanady

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera z Ottawy, wiceminister spraw zagranicznych Lester Pearson został mianowany ministrem spraw zagranicznych Kanady.

Dotychczasowy minister spraw zagranicznych Luis Stephen Saint Laurent, który niedawno został wybrany przewodniczącym partii liberalnej ustepił, by objąć stanowisko premiera rządu kanadyjskiego, po ustąpieniu obecnego premiera Mackenzie Kinga.

Domek z ogródkiem dla przodowników pracy

BYDGOSZCZ (PAP). Komitet kolejowy PPR w warsztatach głównych PKP w Bydgoszczy otacza opieką przodowników pracy. Przodownikom przydzielane będą m. in. za niewielką opłatą domki z ogródkami. Dzięki współzawodnictwu pracy produkcja przodującego we współzawodnictwie pracy działu odlewniczego warsztatów, wynosząca normalnie 175 ton miesięcznie, wzrosła do 247 ton miesięcznie.

W skrócie

Nowa konferencja przedstawicieli 4 mocarstw w sprawie Berlina odbędzie się prawdopodobnie w poniedziałek, jakkolwiek nie wyklucza się również wcześniejszego spotkania.

W Coburgu zmarł w wieku 87 lat b. król bułgarski Ferdynand.

W magazynach żywnościowych w Amsterdamie wybuchł w piątek olbrzymi pożar. Spłonęły składowiska z wielkimi zapasami mięsa, masła i jaj. Szkody są bardzo poważne. Przyczyną żywiołowej ludności amsterdamskiej będą musiały prawdopodobnie być zmniejszone.

Siostry syjamskie urodziły się w szpitalu w Koblencji (francuska strefa okupacyjna). Matka i dzieci czują się dobrze.

Queuille, 63-letni lekarz, który już od dawna zarzucał leczenie pacjentów i poświęcił się wyjątkowej działalności politycznej, zajmował podrzędniejsze stanowiska w 17 gabinetach o różnych zabarwieniach. W r. 1943 Queuille został mianowany przez de Gaulle'a członkiem Komitetu Algierskiego i od tego czasu przywołał do de gaullistowskiej koalicji w partii radykalno-socjalistycznej. Dążenia Queuille'a są zupełnie wyrażone: zjednoczyć socjalistów MRP i partię radykalną z degaullistami i innymi partiami pravicowymi w szeroką antykomunistyczną koalicję.

Wicepremier Kostow o czterech wielkich wydarzeniach w Bułgarii

SOFIA (PAP). W dniu 9 września, w czwartą rocznicę wyzwolenia Bułgarii, odbyła się w Sofii uroczysta akademie. Wicepremier rządu bułgarskiego Kostow wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że dokonane w dniu 9 września 1944 r., przy pomocy armii radzieckiej powstanie narodowe rozpoczęło nowy okres głębokich, gospodarczych, politycznych i kulturalnych przemian w historii Bułgarii i otworzyło drogę dla socjalizmu.

Wybuch wulkanu pozbawił dachu nad głową 15 tysięcy osób

LONDYN (API) Wybuch wulkanu na wyspie Kumagin (Archipelag Filipiński) trwa już 7 dni. Wczoraj zaczął działać 3 krater. 15 tys. osób pozbawionych jest dachu nad głową a życie ich jest zagrożone nowymi wybuchami. Ludność jest ewakuowana drogą morską, a zaopatrzenie i lekarstwa przesyłane są drogą powietrzną.

Ku czci 11 milionów ofiar Wielkie święto męczenników faszystów w Berlinie

BERLIN (PAP). W gmachu opery państwowej w Berlinie 3 tysiące delegatów zakładów przemysłowych uczciło ofiary, poległe w walce z hitleryzmem. Spośród delegatów zagranicznych, przybyłych na Kongres ku czci ofiar faszystów, przemawiał jako przedstawiciel Polski poseł Motyka, który przekazał zebranym robotnikom niemieckim pozdrowienia od b. polskich więźniów politycznych. W imieniu niemieckiego związku ofiar faszystów przemawiał Walter Bartel, który wskazał na niebezpieczeństwo grożące wciąż jeszcze ze strony reakcji, próbującej znowu używać metod faszystowskich.

W związku z odbywającym się kongresem, w sektorze amerykańskim Berlina wydano zakaz rozlepiania afiszy kongresu oraz zabroniono urządzania jakichkolwiek obchodów, związanych z uczczeniem ofiar hitlerowskich. Burmistrz dzielnicy Schoenleder odmówił wystąpienia przedstawiciela na Kongres.

BERLIN (ZAP). Według statystyki ogłoszonej przez komitet organizacyjny święta, w niemieckich obozach koncentracyjnych zginęło ogółem 11 mil.

W październiku spotkanie Don Juan — Franco

PARYŻ (Telepress). W Paryżu istnieje powszechne przekonanie, że hiszpański pretendent do tronu, Don Juan i generał Franco spotkają się raz jeszcze w październiku, celem kontynuowania rozmów, rozpoczętych w czasie pierwszego spotkania, w dniu 27 sierpnia.

Przed spotkaniem z Don Juanem, Franco nawiązać ma rozmowy z dyktatorem Portugalii Salazarem na temat zawarcia sojuszu wojskowego i politycznego między Portugalią i Hiszpanią. Krok ten podyktowany został przez amerykański Departament Stanu, który uważa, że tym sposobem Franco poprawi swą sytuację międzynarodową.

Radio madryckie donosiło, że do stolicy Hiszpanii przybędzie wkrótce delegacja przemysłowców amerykańskich, która zostanie „gościnnie” przyjęta.

Wbrew sprzeciwom Anglii i Francji administrator planu Marshalla żąda przerwania demontażu fabryk niemieckich

Administrator planu Marshalla Paul Hoffman oświadczył na konferencji prasowej, iż wbrew sprzeciwom Anglii i Francji domagać się będzie wstrzymania lub znacznego ograniczenia demontażu fabryk niemieckich i tym samym zmniejszenia odszkodowań należnych państwowym europejskim.

Hoffman stwierdził, że poczynił już w tym kierunku pewne sugestie i zaznaczył, że zagadnienie to opracowuje specjalny komitet, złożony z 5 „wybitnych przedstawicieli przemysłu amerykańskiego”. W

skład tego komitetu wchodzi m. in. prezes General Motors — Charles Wilson — i prezes „Westinghouse Electric” — Gwilym Price.

Hoffman wyraził jednocześnie przekonanie, że państwa Europy zachodniej osiągną porozumienie w sprawie podziału kredytów marshallowskich na okres najbliższych 12 miesięcy. — Hoffman obłudnie utrzymywał, jakoby Stany Zjednoczone pragnęły, aby państwa marshallowskie same dokonały podziału kredytów amerykańskich i usiłowały zaprzeczyć że Harriman wywierał ostatnio nacisk na rząd brytyjski i belgijski w kierunku uwzględnienia wygotowanych zadań Bizonii.

Nasze porty przeładowały 20 mil. ton węgla

KATOWICE (PAP). W związku z przeładowaniem w portach polskich 20 mil. ton węgla po wojnie, Centrala Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego w Katowicach otrzymała od wiceministra przemysłu i handlu p. Grossfelda telegram gratulacyjny.

Handel Anglii ze Wschodem solą w amerykańskim oku

LONDYN (PAP). Jak donosi z Waszyngtonu korespondent „Daily Telegraph”, amerykańskie koła polityczne „z zainteresowaniem” obserwują odbywające się rokowania handlowe między Wielką Brytanią a ZSRR. Ameryka pisze korespondent — ma w zanadrzu wiele środków mogących przeszkodzić handlowi Anglii ze Wschodem. Plan Marshalla zawiera dostateczną ilość klauzul, które mogą upoważnić administratora planu marshallowskiego Hoffmana do wstrzymania pomocy dla Anglii.

W ten sposób Ameryka może w każdej chwili wysunąć swoje obiekcje w sprawach eksportu krajów marshallowskich, a więc również i Anglii, kończy korespondent „Daily Telegraph”.

Rewizyta polskich pisarzy w Bułgarii

WARSZAWA (PAP). W ramach współpracy kulturalnej polsko-bułgarskiej udała się do Bułgarii, w celu rewizytowania pisarzy bułgarskich, grupa pisarzy polskich w składzie: Leon Kruczkowski, Mieczysław Jastrun i Seweryn Pollak. W najbliższych dniach odjedzie do Bułgarii druga grupa, licząca czterech pisarzy.

Pobyłt pisarzy polskich w Bułgarii przewidziany jest na kilka tygodni. Pierwsza grupa pisarzy, która wyjechała w tych dniach, była obecna w Sofii na obchodzie święta narodowego Bułgarii.

W Bukareszcie podpisano polsko-rumuńską konwencję o zacieśnieniu współpracy gospodarczej

BUKARESZT (PAP). Dnia 10 bm. podpisana została polsko-rumuńska konwencja o współpracy gospodarczej oraz układ handlowy i płatniczy. Konwencję podpisali ze strony polskiej ambasador Szymański i wiceminister przemysłu i handlu Szyr, ze strony rumuńskiej minister handlu Bucur Schiopu i podsekretarz stanu inż. Zeigher. W czasie podpisywania konwencji obecny był m. in. wicepremier rządu rumuńskiego Georgiu Dej oraz wiceprezes CUP dr Stefan Jędrzychowski.

Konwencja o współpracy gospodarczej między Polską i Rumunią składa się ze wstępu i 6 artykułów. Została ona zawarta, jak stwierdzono we wstępie, celem rozwinięcia i zacieśnienia stosunków gospodarczych między oboma krajami. Obie umawiające się strony postanawiają zbadać wszelkie możliwości rozszerzenia i umocnienia wzajemnych stosunków gospodarczych oraz przedsięwziąć wszelkie środki dla zrealizowania jak najściślejszej współpracy w dziedzinie przemysłu, rolnictwa, wymiany towarów, transportu i komunikacji. Obie strony rozpatrzą również możliwości skoordynowania wysiłków dla rozwoju gospodarki ich

krajów i uzgodnią środki, zmierzające do tego celu. Dla wykonania postanowień konwencji powołana zostanie do życia stała polsko-rumuńska komisja współpracy gospodarczej.

Narada w Moskwie

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera przedstawiciele 3 państw zachodnich w Moskwie: ambasador USA Bedel Smith, ambasador Francji Chataigneau i specjalny wysłannik ministra Bevina Roberts, odbyli w piątek naradę w ambasadzie amerykańskiej.

Truman zainteresował się osobiście

— czy prof. Jolliot ma prawo badać energię atomową?

PARYŻ (API)

Z niesłychanym oburzeniem cała postępową francuską opinię publiczną przyjęła wiadomość, że rząd Stanów Zjednoczonych odmówił Francji informacji na temat pokojowego użycia energii atomowej, ponieważ profesor Jolliot, przewodniczący francuskiej komisji energii atomowej jest... komunistą.

„New York Daily Worker” rząd amerykański poinformował wprost rząd francuski, że w obecnym ukształtowaniu się stosunków personalnych w agendach francuskich, odpowiedzialnych za badania nad energią atomową” rząd Stanów Zjednoczonych nie może — ze

względu na wewnętrzne ustawy — przekazać rządowi francuskiemu odpowiednich informacji.

Korespondent ujawnia, że sprawa ta była poruszana na tajnym posiedzeniu komisji energii atomowej. Według wiadomości dziennika, sprawa zainteresował się osobiście pre-

zydent Truman, który poparł akcję komisji energii atomowej.

Komentując decyzję Stanów Zjednoczonych, „New York Daily Worker” stwierdza:

„Departament stanu stara się zmusić Francję do zwolnienia Jolliot z zajmowanego stanowiska. Związawszy ręce wielu naszym liberalnym uczonym, rząd nasz w sposób arogancki pragnie przeszczerzyć na grunt francuski tę samą czystkę. Jesteśmy przekonani, że powstaną tam wkrótce komisje badania działalności „antyfrancuskiej” śledztwa, badania i tym podobne zdobycze amerykańskiej cywilizacji.”

POLSKI RUCH ZAWODOWY

postanawia zwiększyć wysiłki w pracy kulturalno-oświatowej

WARSZAWA (PAP). W piątek w sali konferencyjnej KCZZ rozpoczęła się dwudniowa ogólnokrajowa konferencja kulturalno-oświatowa. Zadaniem konferencji jest ocena dotychczasowej działalności kulturalno-oświatowej ruchu zawodowego, przebieg realizowania uchwał czwarcowego plenum KCZZ odnośnie akcji kulturalno-oświatowej i przedyskutowanie planu pracy na najbliższy okres.

Konferencję zajął sekretarz KCZZ Stefan Matuszewski referatem o bieżącej sytuacji politycznej i wiążących się z nią zadaniach w pracy kulturalno-oświatowej.

Stwierdził on, że z niesłusznych założeń i błędów ideologicznych wyrasta oportunizm również w pracy kulturalno-oświatowej. Mimo tego ruch zawodowy — oświadcza prelegent — ma bardzo poważne osiągnięcia w pracy kulturalno-oświatowej. Osiągnięcia te winny być pomnożone, a to przez odcięcie się od elementów ideologicznie chwiejnych i wyeliminowanie ich z działalności związkowej. Prelegent podkreśla, że szkolenie kadr działaczy związkowych i masowe szkolenie członków związków stanowi najważniejsze zadanie wydziałów kulturalno-oświatowych w bieżącym etapie pracy.

W dyskusji zabrał głos sekretarz KCZZ Bolesław Gebert. Zwrócił on uwagę na niedostateczną realizację uchwał czwarcowego plenum przez poszczególne związki i podkreślił konieczność obciążenia przemysłu prywatnego świadczeniami na cele kulturalno-oświatowe nie w mniejszym stopniu, jak świadczy na te cele przemysł państwowy.

Referat o zadaniach kulturalno-oświatowych, stojących obecnie przed ruchem zawodowym, wygłosiła Stefania Cieślakowska — kierownik wydz. kulturalno-oświatowego KCZZ. Na czoło wysuwa się potrzeba wzmocnienia i reorganizacji pracy świetlic związkowych. Mówczyńa wysunęła koncepcje

organizowania grup prelegentów związkowych, którzy wygłaszałyby referaty w zakładach pracy w domach kultury i świetlicach. Duży nacisk kładzie prelegentka na reorganizację bibliotek przez wyeliminowanie książki politycz-

nie i społecznie szkodliwej i troskliwy dobór lektury naukowej i rozrywkowej.

Ambicją ruchu zawodowego — oświadcza prelegentka — powinno być niesienie pomocy wsi przy rozbudowie ośrodków maszynowych, elektryfikacji wsi, podnoszeniu wydajności ziemi itd.

W drugim dniu obrad odbyła się dyskusja nad poruszonymi zagadnieniami oraz uchwalony został szczegółowy plan pracy na najbliższy okres.

Blisko pół miliona zł zebrał powiat turecki na odbudowę stolicy

Wojewódzki Komitet Obywatelski Odbudowy Warszawy i Poznania otrzymuje codziennie meldunki o wynikach akcji zbiorczej w województwie poznańskim. Wynika z nich, że wszędzie akcja ta przybiera na sile i nie brak ofiarnych na SPOS.

Miesiąc odbudowy Warszawy rozpoczęły w Turku akademii, na której referaty wygłosili burmistrz Szlezinger i p. Jarczewski. Do tej pory powiat turecki zebrał na odbudowę stolicy 458 629 zł.

W innych miastach powiatowych wyniki przedstawiają się następująco: Międzychód — 30 604 zł, Konin — 113 752 zł, Jarocin — 43 372 zł, Kalisz — 96 370 zł, Kępno — 37 000 zł, Chodzież — 70 150 zł, Ostrów — 48 427 zł, Oborniki — 15 656 zł, Środa — 85 023 zł, Koło — 111 211 zł, Żnin — 57 535 zł, Szamotuły — 66 304 zł i Wolsztyn — 105 609 zł.

Wpływają również meldunki, dotyczące zbiorów ulicznych przeprowadzonych w dniu 5 bm. I tak: Powiatowy Komitet Odbudowy Warszawy i Pozna-

nia w Lwówku zebrał 2686 zł, w Rawiczu — 26 879 zł, w Sulęcinie — 17 602 zł, w Czarnkowie — 44 849 zł, w Gnieźnie — 46 061 zł, w Skalsku, powiat Konin — 25 728 zł, w Kościanie — 106 604 zł, w Gostyniu — 65 302 zł, i w Mogilnie — 72 565 zł.

Ponadto Komitet Dzielnicowy PPR Poznań-Sródmieście wpłacił 450 zł.

Do redakcji „Głosu Wielkopolskiego” wpłynęła wczoraj kwota 500 zł, przekazana przez Koło Krajowawcze Gimm. Elektrycznego i Mechanicznego w Poznaniu. (c)

Tysiące nowych mieszkań na Śląsku

Ministerstwo Przemysłu i Handlu przeznaczyło na okręg śląsko-dąbrowski 10 miliardów zł, Ministerstwo Odbudowy 245 mil. zł. Za pieniądze te w przyszłym roku powstanie 22 450 nowych mieszkań dla robotników, a ponadto rozpoczęta zostanie budowa 41 tys. mieszkań. Budownictwo to obejmie Katowice z okolicą i powiat rybnicki.

Równocześnie przemysł hutniczy w przyszłym roku projektuje budowę 1100 mieszkań w Łabędach i 21 tys. mieszkań w Pyskowicach. (jp)

Posłiznął się na 4 kilogramach mięsa i wpadł na 3 lata do więzienia

Interesującą sprawę rozpatrywał ostatnio Sąd Apelacyjny w Gdańsku. Przed sądem stanął bogacz wiejski, właściciel 50-hektarowego gospodar-

stwa rolnego w powiecie tczewskim, a równocześnie kierownik stołówki robotniczej w Nowym Porcie — Ludwik Waśniewski. Wychodząc pewnego dnia ze stołówki, Waśniewski został zatrzymany przez strażnika i poddany rewizji. Okazało się, że w walizce wynosił on 3 kg mięsa wieprzowego. Ze względu na niejasne tłumaczenie p. kierownika przeprowadzono szczegółowe dochodzenia, których wynik był nieoczekiwany.

Waśniewski posiada żonę i dzieci, a mimo to żył w konkubinacie z niej. Karczewską. W przeddzień kradzieży kochanka jego umawiała się z krawcową, że zapłaci jej za pracę mięsem; tym samym towarem obiecała zapłacić za poczynione zakupy w sklepie tekstylnym. Fakt ten potwierdził niskie pobudki czynu Waśniewskiego, toteż Sąd Okręgowy skazał go na 3 lata bezwzględnego więzienia.

Spekulant nie dał jednak za wygraną i założył apelację. Sąd Apelacyjny jednak wyrok w całej rozciągłości zatwierdził motywując, że Waśniewski dopuścił się przestępstwa z chęci zysku, okradając stołówkę robotniczą, w której sam był kierownikiem i to dla zaspokojenia zachcianek kochanki, z którą utrzymywał stosunki mimo, że ma żonę i dzieci. Sąd nie mógł się dopatrzeć w tej sprawie okoliczności łagodzących — oświadczył w konkluzji sędzia — i musiał tak aspołeczna jednostka izolować. (wl)

Światowy Kongres w sprawie standaryzacji drobiu

WARSZAWA (PAP). Ostatnio odbył się w Kopenhadze VIII światowy kongres drobiarski, zorganizowany przez światowe drobiarskie stowarzyszenie naukowe.

W wyniku parodniowych obrad kongres uznał za konieczne opracowanie jednolitych zasad standaryzacji drobiu i jaj, w celu ułatwienia wymiany towarowej między zainteresowanymi krajami. Poza tym szeroko omówiono metody prowadzenia konkursów nieśności i możliwości podniesienia hodowli drobiu.

W kongresie wzięły udział delegacje 30 państw, w liczbie ok. 700 uczestników. Drobiarstwo polskie reprezentowała oficjalna delegacja z ramienia Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych.

Członkowie delegacji polskiej wygłosili szereg referatów i udzielili wyczerpujących informacji o stanie produkcji drobiu w Polsce i o możliwościach eksportowych drobiu.

„Ratujcie wyludniające się Niemcy”

Anglosasi w postępowaniu swoim wobec Niemiec wychodzą z założenia że w Europie jedynie naród niemiecki zdolny jest obronić „kulturę zachodnią” i dlatego należy dopomóc mu w odbudowie życia gospodarczego. Ponieważ równocześnie z tym występuje obawa nowej agresji niemieckiej usłużna propaganda niemiecka rozpoczęła akcję usypiania czujności. Niemcy ulubioną swoją metodą quasi naukową starają się wykazać, że nie mogą już nikomu na świecie zagrażać, bo ich potencjał biologiczny słabnie i ich siła życiowa maleje.

Propagandzie tej służy obecnie szeroko kolportowana praca zmarłego niedawno Gustawa Stolpera pt. „German Realities”. Kim jest autor? Z pochodzenia wiedeńczyk, w 1933 r. wyemigrował do Ameryki i wkrótce stał się doradcą w sprawach niemieckich w Białym Domu. Ostatnio był głównym doradcą Hoovera. W książce swej, która szeroko cytowana jest w prasie amerykańskiej, Stolper stara się na podstawie materiału statystycznego ze źródeł amerykańskich udowodnić, że naród niemiecki przekroczył już najwyższy poziom rozwoju biologicznego i jego linia demograficzna przechyla się w dół. „Ludność niemiecka, pisze on, będzie już w najbliższym pokoleniu z wrażliwością szybkością cofać się liczebnie i współcześni dożyją jeszcze czasów pomiędzy 1980 i 2000 rokiem, kiedy Niemcy będą miały mniej niż 40 milionów ludności. Z drugiego miejsca po Rosji spadną na piątą w Europie po Rosjanach, Anglikach, Włochach i prawdopodobnie Francuzach”. Stolper jest zdania że „biologiczne skutki przeżywanej obecnie katastrofy Niemiec będą dziesięciokrotnie większe niż wojen napoleońskich na naród francuski”.

Niebezpieczeństwo wyludnienia się Niemiec widzi autor w nadmiarze kobiet pomiędzy 30 a 60 rokiem życia, niedostatku mężczyzn w wieku pomiędzy 20 a 40 rokiem życia i niespełna 1 i pół proc. małych dzieci. Dalej za bardzo niebezpieczny uważa on pęd młodzieży niemieckiej do emigracji, która po zniesieniu barier okupacyjnych przyberze

na siłę. Z całą siłą argumentacji cyfrowej występuje autor przeciwko przesiedleniu ze Wschodu ludności niemieckiej, co obniża jego zdaniem siłę życiową Niemców. Puszcza tu wodze fantazji i mówi o 15 milionach przesiedleńców, z których tylko około 1 milionowi udało się dzięki pochodzeniu słowiańskiemu „pozostać w Polsce i Czechosłowacji”. Już ten jeden fakt podważa zaufanie do wywodów autora niemieckiego i podkreśla jego cel propagandowy. Lecz te fikcyjne dane cyfrowe najchętniej cytowane są w prasie Anglosasów.

Czasopismo „Fortune”, wyolbrzymiając straty niemieckie i zestawiając przygotowania wojenne USA z zagrożonymi rzekomo stanem ludności niemieckiej domaga się udzielenia jak najdalej idącej pomocy Niemcom, aby powstrzymać proces wyludnienia tego kraju. „Fortune” cytuje słowa Stolpera, że „byłoby zaślepieniem nie do przebaczenia zapoznanie problemu demograficznego Niemiec, który ostatecznie rozstrzygać będzie czy Europa zachodnia uratuje się czy też zginie”. („that eventually may decide whether Europe survives or perishes”).

Książka Stolpera obliczona jest na mało uświadomionego Anglika lub Amerykanina. Niewątpliwie Niemcy ponieśli pewne straty na skutek wywołanej przez siebie wojny. Nie są one jednak proporcjonalne do strat innych narodów. Jeżeli weźmiemy pod uwagę, że w normalnych latach przyrost naturalny wynosił w Niemczech 350 tys. w ciągu 6 lat wojny, straty oficjalnie podawane 2.850 tys. zabitych i zaginionych prawie się wyrównały a Niemcy w okresie powojenny weszły z mniejszym obniżeniem siły życiowej niż użarmione i wyniszczane przez nich narody. Tanią propagandą niemiecką jest więc wyciąganie fałszywych wniosków z tendencyjnych zestawień cyfrowych o rzekomym osłabieniu biologicznym narodu niemieckiego. A już przestępstwem jest twierdzenie, że przestał być on groźnym niebezpieczeństwem. Jeszcze jedna teoria o „biednych Niemcach” sżyta jest zbyt białymi niemi. H. B.

Zwyczaj cen w Ameryce obniżyła pomoc dla dzieci polskich

LUBLIN (PAP). W Lublinie bawiła misja Narodów Zjednoczonych „Unicef” dla spraw pomocy dzieciom. Przedstawiciele misji p. George Goodfellow i dr S. N. Sigale odbyli szereg konferencji z przedstawicielami władz administracyjnych i samorządowych.

Zapytany w trakcie konferencji, dlaczego pomoc dla dzieci polskich jest tak znikomą, p. George Goodfellow wyjaśnił, że na zakup żywności dla dzieci polskich przeznaczono 100 mil. dolarów, lecz od chwili wyasygnowania pieniędzy do momentu zakupu żywności ceny w Ameryce tak znacznie wzrosły, że można było zakupić za ledwie część projektowanej ilości produktów. Przedstawiciele misji zapowiedzieli transport odzieży i skóry, który

w niedługim czasie ma nadejść do Polski.

Członkowie misji zwiedzili na terenie Lublina szereg domów dziecka, żłobków dzielnicy oraz punktów opieki nad matką i dzieckiem. Po zwiedzeniu zakładów opiekuńczych goście wyrazili swe uznanie dla organizacji opieki nad dzieckiem.

Wojewódzki kurs prelegentek Ligi Kobiet

W dniu 15 bm. nastąpi otwarcie kursu prelegentek Ligi Kobiet z województwa poznańskiego. Na kurs ten zjadą się kobiety z wszystkich powiatów łącznie z Ziemią Lubuską — frekwencja będzie tym większa, że ostatnio nastąpiła unifikacja Ligi Kobiet z Samopomocą Chłopską i nawiązanie jak najściślejszej współpracy ze Związkami Zawodowymi. Prelegentami będą lekarze, prawnicy, naczelnicy Kuratorium Ok. Pozn. Kurs ten odbywać się będzie w Centralnym Ośrodku Szkoleniowym w Poznaniu przy ul. Dąbrowskiego 71. (b)

Śmierć chłopca na skutek porażenia prądem

10-letni Olszak z Jarocina zauważył związający przy ul. Poznańskiej przewód wysokiego napięcia. Nie zdając sobie sprawy z grożącego mu niebezpieczeństwa, chwycił za koniec przewodu i poniósł śmierć na miejscu. (bg)

Wspaniałe wyniki współzawodnictwa młodzieży wiejskiej

W kwietniu br. rozpoczęło się w województwie poznańskim młodzieżowe współzawodnictwo pracy na wsi. Do akcji tej przystąpiło 7600 młodzieży zorganizowanej oraz 2400 niezorganizowanej. Nad przebiegiem pracy czuwały komitety powiatowe, gminne i gromadzkie. Młodzieżowe Współzawodnictwo Pracy na wsi.

Przed kilkoma dniami zakończył się pierwszy etap współzawodnictwa. Jak nas informuje Referat Rolny Zarządu Wojewódzkiego Z. M. P. w ciągu czterech miesięcy trwania pierwszego etapu, młodzież wiejska zorganizowała 26 ośrodków maszynowych, zlikwidowała 1600 ha odłogów, oczyściła 26 460 ha z chwastów i szkodników, założyła 760 ogródków kwiatowych i 12 boisk sportowych. Ponadto w ramach młodzieżowego współzawodnictwa na wsi uporządkowano i wybrukowano 18 km dróg polnych i obsadzono drzewami owocowymi 9 km dróg. W akcji spółdzielczej przeszkolono 560 osób, w akcji siewnej wyróżniły się 43 oso-

Dzisiaj akademicku ku czci Żdanowa

Przypominamy naszym Czytelnikom, że dzisiaj w niedzielę o godz. 11 w Teatrze Wielkim odbędzie się akademicko-żołobna celem uczczenia pamięci Andrzeja Żdanowa — sekretarza C. K. Wszzechzwiązkowej Partii Komunistycznej. Akademię organizuje Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej — Zarząd Grodzki.

Osobliwy alarm

W pierwszych dniach tego tygodnia w Warszawie została zaalarmowana Straż Ogniowa wiadomością o paleniu się wieży kościoła św. Augusta (ul. Nowolipki). Strażacy bez zwłoki pośpieszyli trzema wozami na ratunek. Na miejscu szybko rozwinęli drabiny i kiedy dostali się na wieżę, okazało się, że nie ma żadnego dymu, ale naokoło wieżochka wieży krążył wielotysięczny rój. Strażacy zeszli, a rój w dalszym ciągu imitował kłęby dymu. (jp)

Mord czy samobójstwo?

Złodziej kieszonkowy 57-letni Piotr Kawecki z Częstochowy oraz zatrzymany za opilstwo 41-letni Antoni Czeaka zostali osadzeni w jednej celi aresztu w Wieluniu. Tego samego dnia w godzinach wieczornych strażnik więzienny zauważył wiszące na pasku szmacianym zwłoki Kaweckiego. W tej chwili władze przeprowadzają śledztwo, czy Kawecki popełnił samobójstwo, czy też morderstwa dokonał Czeaka. (jp)

Dlaczego
nie jesteś jeszcze stałym czytelnikiem
TYGODNIKA

„RAZEM“?

